CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO -Do CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-

PROTOCOLO Nº_3_s_3_2 ___ _

/AP R O VAD ol

PROPOSIÇÃO

NOME DA PROPOSIÇÃO: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: VEREADOR LUÍS ZORZATiu

EMENTA:

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRAJ)A · 1200 DATA DA LEITURA· / 1200

c::J PELA TRAMIT. NORMAL c::J 'ELADEVOLAOAUTOR

TRAMITAÇÃO: c::J ORDINÁRIA c::J URGÊNCIA c::J ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ l __ l __ PROP. ENCAMINHADA EM __ [_. _[ __

RELATOR DESIGNADO EM __ [_· _[ __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

PARECER VOTADO EM __ [ __ [ __ PARECER VOTADO EM_·_[ __ [ __

PARECER VENCIDO EM -.-.l ___ [ __ PARECER VENCIDO EM ___ [ ___ [ __

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ . [ __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

RED. DE VENCIDO EM __ [ __ [ __ RED. DE VENCIDO EM l_l_
PROP. DEVOLVIDA EM __ l __ l __ PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __

EMENDAS ENCAM EM __ [ __ [_· _ EMENDAS ENCAM EM __ [ __ [ __

RELATOR DESIGNADO· EM __ l __ l __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

PARECER VOTADO SIE EM __ [ __ [ __ PARECER VOTADO SIE EM __ [ __ [ __

PARECER VENCIDO EM __ [ __ [ __ PARECER VENCIDO EM_. _/. __ /. __

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ /. __

RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __ RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __

PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __ PROP. DEVOLVIDA EM l l_
RED. FINAL-ENCAM EM __ l __ l __
RED. FINAL-DEVOL. EM __ { l_

'_ - ,
TRAMITAÇAO NO PLENARIO

ORDEMDODIA: --J......~./.-1- --.+--~oofo- - /_ /200_ . /_ . /200_

DISCUSSÃO: 1° EM - 2º EM __ [ __ [ __ DISC / SUPLEM EM __ [ __ [ __

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ [ __ [_·_ A __ /. __ /. __ REQ. POR

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ /. __ /. __ A --. /. __ [ __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ /. __ /._-_

PROCESSO DE VOTAÇÃO: ~IMBÓLICO 0 NOMINAL 0 SECRETO .

ADIAM DA VO':!Jf,--r/~ A __ [ __ [ __ REQ. POR

VOTAÇÃO:l°E Lf....,l-'~:ºEM __ l __ l __ VOT.!SUPLEMEM __ /._-__ l __
RED. FINAL: EMC. P!C. EM- __ [ __ [ __ DEVOL. EM __ [ __ [ __ VOTADA EM __ [ __ [ __

PROP.RETIRADAEM:_. __ [ __ [ __ - 0 PELOPRESIDENTE 0 PELOAUTOR

DECISÃO FINAL: ~~O EITADO :!;b l / 200_ 0 ARQUIVADA EM /_ / 200_

DA'JM DO AUTÓGRAFO:~/_ / 200~ 0 DESARQUIVADA EM /_ ___ / 200_

'··

.....

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CAsTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152- Centro- Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE D CAMARA MUNICIQPAb\DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SA TÃ. p R o V A 1

•

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e após
ouvido o plenário, REQUER que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

* Pede-se Providências ao Executivo Municipal para encaminhar projeto ao
Legislativo.

JUSTIFICATIVA

O Pedido de Providências que ora apresento para apreciação dos nobres
colegas, visa solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, o envio de Projeto para
fechamento de rua nos finais de semana e feriados.

Como é de conhecimento de Vs. Exas., a Praça Osvaldo de Mello Riga,
situada no centro de nossa cidade é muito freqüentada nos finais de semana, é
costume de nossas· crianças, adultos e idosos encontrarem os amigos aos
arredores da praça nas suas horas de lazer, o que muito nos orgulha, visto que é
raro nos dias atuais encontrar um Município com tamanha qualidade de vida e
com baixo índice de violência como Conceição do Castelo.

Porém, os freqüentadores da área comercial, Rua Santa Rita, precisam ficar
r -..\ muito atentos devido ao tráfego de veículos no local, principalmente os pais, que

(__j necessitam de atenção redobrada devido o deslocamento de seus filhos.

Visando proporcionar maior conforto, segurança e tranquilidade aos
freqüentadores, além de oferecer melhores condições para o comércio local, o
presente projeto visa aumentar o espaço de lazer durante os finais de semana.

(SUGESTÃO DE MODELO ANEXO).

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do pronto atendimento do
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
26 de novembro de 2007. CIMara Mllti•t t~ 1r1rlldl •• Cntllt

Vereador